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Koncer "Pieśni mojej matki Julii"

Andy Warhol przyjdzie również do Gorlic

Kiedy Andy Warhol był małym chłopcem, często chorował, przez co dużo czasu spędzał z
mama Julią w domu. Mieszkali wtedy w biednej, emigranckiej dzielnicy Pittsburgha. Gdy
wszyscy wychodzili, ojciec do pracy, bracia do szkoły, Andy z mamą razem się bawili,
rysowali, malowali, nawet śpiewali. Julia Warchoła (z domu Zawadzka) nigdy nie nauczyła się
mówić dobrze po angielsku, dlatego piosenki, których nauczyła najmłodszego z Warchołów,
to były rusnackie, ludowe pieśni przywiezione jeszcze ze starego kraju. W domu również
rozmawiano po rusińsku. Było to powodem, dla którego w późniejszym czasie młody Andy
miał problem z zaliczeniem niektórych przedmiotów w szkole. Andy był bardzo przywiązany
do mamy. Kiedy przeniósł się do Nowego Jorku, poszła za nim i Julia. Długo mieszkali razem.

Piosenki, które Julia wyśpiewywała królowi pop-artu, będzie można usłyszeć na koncercie pt.
«Pieśni mojej matki Julii», który odbędzie się 3. czerwca o godz. 18.00 w Galerii Sztuki Dwór
Karwacjanów w Gorlicach. Igor Kucer razem z Emotion Group wystąpią w ramach
organizowanych przez Stowarzyszenie Ruska Bursa warsztatów z inżynierii dźwięku.

«Pieśni mojej matki Julii» to niezwykły projekt, którego punktem wyjścia są autentyczne
nagrania matki Andiego Warhola, Julii. Za namową syna Andiego, pani Warchołowa, w 50.
latach ubiegłego wieku, nagrała w Pittsburghu płytę z rusińskimi/łemkowskimi ludowymi
piosenkami. Kopie płyty wysyłała potem w prezencie do swoich najbliższych na Preszowską
Ruś.

W zamyśle twórców projektu było nadanie starym piosenkom drugiеgo życia - opracować je
na nowo i w interpretacji śpiewaka operowego Igora Kucera, przy akompaniamencie
jazzowego bandu Emotion Group, zaprezentować je szerokiej publice. W 2015 roku
rusnackie, ludowe piosenki, które Julia śpiewała małemu Andiemu, we współczesnych
aranżacjach zostały zarejestrowane na płycie CD. Od tego czasu Igor Kucer z Emotion Group
koncertują z tym repertuarem po całej Słowacji, USA. Pierwszy raz «Pieśni mojej matki Julii»
zostaną wykonane w Polsce właśnie na koncercie 3 czerwca w Dworze Karwacjanów w
Gorlicach.

Igor Kucer - profesjonalny muzyk, śpiewak operowy, skrzypek, absolwent Konserwatorium w
Koszycach i Wyższej Szkoły Sztuk Scenicznych w Bratysławie. Był członkiem Kameralnej
Orkiestry Młodych Solistów w Bratysławie. Ukończył Ukraińską Narodową Muzyczną
Akademię im. P. Czajkowskiego w Kijowie. Występuje na deskach znakomitych teatrów i oper
państw południowo-wschodniej Europy, są to m. in. Teatr Narodowy w Brnie, Opera
Narodowa w Pradze czy Państwowy Teatr w Koszycach. Współpracuje z wieloma orkiestrami,
np. z orkiestrą Filharmonii Narodowej Ukrainy w Kijowie, Wielką Orkiestrą Radia i Telewizji



Moskwy, orkiestrą Koszyckiej Filharmonii, Pilzneńskiej Filharmonii, Kameralną Orkiestrą
Virtuosi di Praga czy orkiestrą Państwowej Opery w Budapeszcie. Koncertuje po całym
świecie. Występował m.in. w Meksyku, Japonii, Hiszpanii, Anglii, Niemczech, we Włoszech, w
Rosji i oczywiście po całej Słowacji, Czechach i Ukrainie.

 

Wstęp na koncert darmowy!
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